
OBEC UHŘICE     Uhřice 91, 679 63 Velké Opatovice 

 
Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva obce ze dne 7. 11. 2022 
 
 
Přítomni: Ladislav Koutný, Stanislav Ecler, Miloslav Mrva, František Komínek, Petr Dufka, Kamil 
Hartl, Martin Koutný 
 
Omluveni:  
 
Hosté:  
 
Zapisovatel: Petra Župková 
 
Ověřovatelé: Petr Dufka, Stanislav Ecler 
 
Program:  

1.  Zahájení 
2.  Schválení programu 
3.  Jmenování ověřovatelů zápisu 
4.  Žádost o příspěvek na financování systému IDS JMK na rok 2023 
5.  Žádost o spolufinancování sociálních služeb v ORP Boskovice pro rok 2023 
6.  Schválení veřejnoprávní smlouvy na výkon přestupkové komise s městem 
    Velké Opatovice 
7.  Dodatek k předkupní smlouvě Květnice par. č. 495/59 
8.  Dodatek k předkupní smlouvě Květnice č.495/58 
9.  Projednání návrhu rozpočtu obce Uhřice pro rok 2023 
10. Úprava jednacího řádu 
11. Diskuse 
12. Závěr 
  
1. Starosta zahájil 9. řádné zasedání zastupitelstva obce Uhřice v 19hod. a přivítal přítomné. 

Starosta konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva 
Zapisovatelkou je jmenována Petra Župková 
Starosta konstatoval, že zápis ze dne 5.9.2022 byl řádně ověřen a je k nahlédnutí v zasedací 
místnosti OÚ. 

      
 
2. Starosta navrhl program zasedání zastupitelstva 
  

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Jmenování ověřovatelů zápisu 
4. Žádost o příspěvek na financování systému IDS JMK na rok 2023 
5. Žádost o spolufinancování sociálních služeb v ORP Boskovice pro rok 2023 
6. Schválení veřejnoprávní smlouvy na výkon přestupkové komise s městem Velké Opatovice 
7. Dodatek k předkupní smlouvě k pozemku na Květnici parc. č. 495/59  
8. Dodatek k předkupní smlouvě k pozemku na Květnici parc. č. 495/58  
9. Projednání návrhu rozpočtu obce Uhřice na rok 2023 

10. Úprava jednacího řádu 
11. Žádost o finanční pomoc při opravách na Kalvárii 
12. Odsouhlasení koordinačních situačních výkresů na projektu: Prodloužení vodovodu Mrva 
13. Záměr na prodej části pozemků č. 495/34, 495/38   
14. Záměr na prodej části pozemků č. 16/2, 495/70, 1628  
15. Projednání žádosti o prodeji části pozemku u č.p. 103 



16. Schválení nabídky služeb na vyhotovení nájemních smluv pro obecní byty 
17. Diskuse  
18. Závěr 

 
    Hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdržel se 0  

    Usnesení č. 61/22 Zastupitelstvo schvaluje navržený program zasedání   
   zastupitelstva 
 

3. Starosta vyzval k podání návrhu na ověřovatele zápisu. 
     Byli na navrženi: Petr Dufka, Stanislav Ecler 
 
   Hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdržel se 0 
    Usnesení č. 62/22 Zastupitelstvo schvaluje navržené ověřovatele zápisu     
 

4. Žádost o poskytnutí příspěvku na financování IDS JMK na rok 2023.  
Společnosti KORDIS JMK, a.s. zmocněná Jihomoravským krajem zasílá sdělení o výši 
příspěvku dle platné smlouvy. Výše příspěvku na rok 2023 činí: 299 x100,- Kč, tedy celkem 
29.900, - Kč.  
 

  Hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdržel se 0 
 Usnesení č. 63/22 Zastupitelstvo schvaluje výše příspěvku 29.900, - Kč pro 
společnosti KORDIS JMK, a.s. na rok 2023.  
 

 
5. Žádost o spolufinancování sociálních služeb v ORP Boskovice pro rok 2023.  

Oblastní charita Blansko žádá obec Uhřice o spolufinancování uvedených služeb, které 
zajišťuje pro jednoho z našich občanů. Výše příspěvku je 11.119, -Kč.  
 

   Hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdržel se 0 
 Usnesení č. 64/22 Zastupitelstvo schvaluje spolufinancování služeb, výše příspěvku 
11.119, - Kč na rok 2023 pro Oblastní charitu Blansko.  
 

6. Schválení veřejnoprávní smlouvy na výkon přestupkové komise s městem Velké Opatovice.  
Město Velké Opatovice zaslalo návrh veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené 
působnosti na úseku projednávání přestupků. Výše příspěvku na následující 4 roku činí 
15.000, - Kč.  
Zastupitelům obce se nelíbí výše příspěvku, který se z původních 5.500, - Kč zvedá na 
15.000, - Kč. Zastupitel obce p. Komínek František navrhuje zjistit, zda nejde zajistit službu 
za jiných podmínek či s jiným městem.  
 

   Hlasování: Pro 3 Proti 2  Zdržel se 2 
 Usnesení č. 65/22 Zastupitelstvo neschvaluje veřejnoprávní smlouvu s městem 
Velké Opatovice. Zastupitelstvo obce Uhřice pověřuje starostu obce p. Koutného Ladislava, 
zjištěním dalších možností.   
 

7. Dodatek k předkupní smlouvě k pozemku na Květnici parc. č. 495/59.  
Paní Mgr. Jana Kotlánová má s obcí Uhřice podepsanou předkupní smlouvu na pozemek 
parc. č. 495/59. Jelikož nestihne zrealizovat stavbu dle podmínek uvedených ve smlouvě, 
žádá o prodloužení předkupní smlouvy dodatkem č. 1 o dva roky.  
Zastupitele obce se domluvili o prodloužení předkupní smlouvy o 1 rok.  
 

   Hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdržel se 0 
 Usnesení č. 66/22 Zastupitelstvo schvaluje dodatek k předkupní smlouvě 
s prodloužení o 1 rok a pověřuje starostu obce p. Ladislava Koutného podpisem  
dodatku č. 1 k předkupní smlouvě.  
    
 



 

IČ : 00281131    Telefon: 533 533 611    E-mail: obec@uhrice.eu    Web: www.uhrice.eu 

8. Dodatek k předkupní smlouvě k pozemku na Květnici parc. č. 495/58.  
Manželé Svobodovi mají s obcí Uhřice podepsanou předkupní smlouvu na pozemek parc. 
č. 495/58. Jelikož nestihnou zrealizovat stavbu dle podmínek uvedených ve smlouvě, 
žádají o prodloužení předkupní smlouvy dodatkem č. 1 o dva roky.  
Zastupitele obce se domluvili o prodloužení předkupní smlouvy o 1 rok.  
 

   Hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdržel se 0 
 Usnesení č. 67/22 Zastupitelstvo schvaluje dodatek k předkupní smlouvě 
s prodloužení o 1 rok a pověřuje starostu obce p. Ladislava Koutného podpisem  
dodatku č. 1 k předkupní smlouvě.  
 

9. Projednání návrhu rozpočtu obce Uhřice pro rok 2023 a návrh střednědobého výhledu 
rozpočtu obce Uhřice na roky 2023-2025.  
 
Návrh rozpočtu obce Uhřice pro rok 2023. Zastupitelstvo obce projednalo Návrh rozpočtu 
obce na rok 2023 kdy návrh příjmů a výdajů se rovná výši 6 392 000,- Kč. 
  
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Uhřice 2023–2025.  
Zastupitelstvo obce projednalo Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2023–
2025.  
  

  Hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 
 Usnesení č. 68/22 Zastupitelstvo bere na vědomí Návrh rozpočtu na rok 2023 kdy 
návrh příjmů a výdajů se rovná ve výši 6 392 000,00 Kč a Návrh střednědobého rozpočtu 
na roky 2023-2025.  
 

10.  Úprava jednacího řádu.  
 Zastupitelé obce Uhřice se dohodli na následujících úpravách Jednacího řádu: 
 Četnosti zasedání zastupitelstva se změní z nejméně jednou za měsíc na podle znění     
zákona nejméně však jednou za 3 měsíce. Vyhotovení zápisů ze zasedání zastupitelstva 
obce budou vyhotoveny do 10 dnů od konání zasedání zastupitelstva obce. 
 

   Hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 
 Usnesení č. 69/22 Zastupitelstvo schvaluje změny v jednacím řádu.  
 

11.  Žádost Nadace poutního místa Kalvárie Jaroměřice o poskytnutí finančního daru ve výši 
1000,- Kč. 

 
  Hlasování: Pro 4  Proti 3  Zdržel se 0 
    Usnesení č. 70/22 Zastupitelstvo schvaluje poskytnout příspěvek ve výši 1 000,- Kč 
 

12.  Odsouhlasení koordinačních situačních výkresů k projektu ,,Prodloužení vodovodu p. 
Mrva“  
Vodárenská a.s. nás žádá o odsouhlasení situačních výkresů k projektu ,, Prodloužení 
vodovodu p. Mrva“. Stávající přípojky budou přepojeny a nové budou dopojeny po 
dokončení a zprovoznění přivaděče.    
 

  Hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 
  Usnesení č. 71/22 Zastupitelstvo schvaluje koordinační situační výkresy k projektu ,, 
Prodloužení vodovodu p. Mrva“.  
 
 
 
 
 
 
 

mailto:obec@uhrice.eu
http://www.uhrice.eu/


13.  Záměr na prodej část parcel č. 495/34 a 495/38 v k.ů. Uhřice u Boskovic 
 
  Hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 

 Usnesení č. 72/22 Zastupitelstvo schvaluje záměr prodat části pozemků 495/34 a 
495/38 v katastrálním území Uhřice u Boskovic. 

 
14.  Záměr na prodej části parc. č. 16/2, parc. č. 1628, parc. č. 495/70 v k.ů. Uhřice u Boskovic 
 

  Hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 
 Usnesení č. 73/22 Zastupitelstvo schvaluje záměr prodat části pozemků parc. č. 
16/2, parc. č. 1628, parc. č. 495/70 v k.ů. Uhřice u Boskovic. 

 
15.  Projednání žádosti o prodeji části pozemku v č.p. 103 
   Pan Jan Hrubý jako majitel nemovitosti žádá zastupitelstvo obce o příslib prodeje části 
pozemku před jeho nemovitostí.  
 

 Hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 
 Zastupitelstvo obce se domluvilo na osobní schůzce s p. Hrubým a ujasnění si o 
jakou část pozemku by měl zájem.  

 
16.  Schválení nabídky služeb na vyhotovení nájemních smluv pro obecní byty.  
   Nabídka na zhotovení nájemních smluv od p. Müllerové je 25 000,- Kč.  
 

 Hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 
 Usnesení č. 74/22 Zastupitelstvo schvaluje CN Ing. Michaely Müllerové na 
vyhotovení nájemních smluv.  

 
17.  Diskuze 
 

1. Rozpočtové opatření č. 8 ve výši 295 900,00 Kč. 
 
Hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 
 Usnesení č. 75/22 Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8 ve výši  
   295 900,00 Kč  
 
2. Rozpočtové opatření č. 9 ve výši 138 800,00 Kč. 
 
Hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 
 Usnesení č. 76/22 Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9 ve výši  
   138 800,00 Kč  

 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  

- Informace k aktuálním cenám plynu 
- Vyjádření k odkanalizování obce, v nejbližších letech nebudeme řešit  
- SÚS Boskovice informovalo o opravě mostku v k.ú. Uhřice u č.p. 108 
- Vánoční koledování s ZUŠ Jevíčko proběhne 17.12.2022 ve 12:30 na Malé Straně 
- SDH Uhřice zajistí vánoční výzdobu obce  

 
 
 
Závěr ve 21:45 hod. 
 
 
Zapsala:        Ověřovatele zápisu:  
               
       
Starosta obce: 


